PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

PORTARIA Nº 061 / 2007 - CJRMB

A Desª LUZIA NADJA GUIMARÃES

NASCIMENTO,  Corregedora de Justiça da

Região Metropolitana de Belém, no uso de

suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 159 do Código de

Organização Judiciária do Estado do Pará, c/c o art. 53, caput, do Regimento

Interno do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, e com os arts. 5º e 8º  do

Regimento Interno da Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém,

de que compete aos Corregedores delegar atribuições aos Juízes Auxiliares da

Corregedoria;

CONSIDERANDO que compete ao Poder Judiciário

exercer a fiscalização sobre os atos notariais e de registro;

RESOLVE:

I – Designar o Juiz Corregedor João Augusto Oliveira

Figueiredo Júnior, a Bacharel em Direito Fabíola Ingrid Rodrigues Barata,

Assessora Jurídica e a Bacharel em Direito Luciana Araújo de Souza Leão,

Assessora Jurídica para, sob a presidência do primeiro, compor comissão com o

objetivo de, a partir do competente cadastramento,  organizar e manter atualizado

banco de dados contendo informações sobre os Cartórios Extra-Judiciais da

Região Metropolitana de Belém;

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, e terá sua validade expirada no dia 31 de janeiro de 2009.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém,  15 de maio de 2007.

Desa. LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO
Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém